
Решение №89

заседания Совета Коморгузинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва.

с. Коморгузя 20.03.2024 г.

Об исполнении бюджета Коморгузинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан за 2023 год.

Рассмотрев представленный главой поселения отчет об исполнении бюджета за 
2023 года и по результатам публичных слушаний Совет Коморгузинского сельского 
поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан третьего 
созыва решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коморгузинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан за 2023 год по доходам 
в сумме 6274,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 6366,5 тыс. рублей с 
превышением доходов над расходами (профицит бюджета Коморгузинского 
сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан) в 
сумме 92,3 тыс. рублей и со следующими показателями:
доходов бюджета Коморгузинского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов 
доходов, классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 1 к настоящему Решению; 
доходов бюджета Коморгузинского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;
расходов бюджета Коморгузинского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре 
расходов бюджета Республики Татарстан согласно приложению 3 к настоящему 
Решению;
расходов бюджета Коморгузинского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.
2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте Атнинского 
муниципального района atnva@tatar.ru и на информационных стендах 
муниципального образования «Коморгузинское сельское поселение» Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Коморгузинского сельского поселения 

* Атнинского муниципального района РТ

mailto:atnva@tatar.ru


Приложение 1к Решению Совета Коморгузинского 
сельского поселения №89 от 20.03.2024 г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА КОМОРГУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО 

КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ 
ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ

К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА, ЗА 2023 ГОД
(тыс, рублей)

Наименование
показателя

Код бюджетной 
классификации План

Кассовое
исполнение

%
исполнения

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

100 00000 00 
0000 000 1090,0 1203,5 110

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

101 00000 00 
0000 000 0 308,4

Налог на доходы 
физических лиц

101 02000 01 
0000 110 0 308,4

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 
1 статьи 227 Налогового 
кодекса РФ

101 02010 01 
0000 110 330,0 308,4 93

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятель­
ности физическими лиц­
ами .зарегистрирован­
ными в качестве инди­
видуальных предпри­
нимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой .адвокатов в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
РФ

101 02020 01 
0000 110 0 0

Налог на доходы 
физических лиц с дохо­
дов, полученных физи­
ческими лицами в соот­
ветствии со статьей 228 
Налогового кодекса РФ

101 02030 01 
0000 110 0 0,8

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

105 00000 00 
0000 000 0 0

Единый сельскохозяйст­
венный налог

105 03000 01 
0000 110 0



НАЛОГИ НА ИМУ­
ЩЕСТВО

106 01000 00 
0000 110 590,0 725,2 123

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объ­
ектам налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений

106 01030 10 
0000 110 80,0 77,5 100

Земельный налог 106 06000 00 
0000 110 510,0 647,7 110

Земельный налог с 
организации, 
обладающих земельным 
участком 
расположенным в 
границах сельских 
поселений

106 06033 10 
0000 110 375,0 497,1 113

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах поселений

106 06043 10 
0000 110 135,0 150,6 106

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА

108 00000 00 
0000 000 0 0 0

Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими 
учреждениями РФ

108 04000 01 
0000 110 0 0 0

Г осударственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами РФ на 
совершение 
нотариальных действий

108 04020 01 
0000 110 0 0 0

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ

109 00000 00 
0000 000 0 0 0



ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ
ПЛАТЕЖАМ

Налоги на имущество 109 04000 00 
0000 110 0 0 0

Земельный налог (по 
обязательствам, 
возникшим до 1 января 
2006 года), 
мобилизуемый на 
территориях поселений

109 04050 00 
0000 110 0 0 0

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

111 00000 00 
0000 000 0,00 0,00 0

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо 
иной платы за передачу 
в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества(за 
исключением 
имущества бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий

111 05000 00 
0000 120 0,00 0,00 0

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не
разграничена , а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков

111 05010 00 
0000 120

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не

111 05013 10 
0000 120



разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков
Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении органов 
местного 
самоуправления

111 05030 00 
0000 120 0,00 0,00

Доходы от оказания 
платных услуг 
компенсация затрат 
государство

113 00000 00 
0000 000 0 0

Доходы поступающие в 
порядке возмещение 
расходов. Понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества

113 02060 00 
0000 130 0 0

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба

116 00000 00 
0000 000

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба

116 51040 02 
0000 140

Средства
самообложения граждан

117 00000 00 
0000 000 170,0 170,0 100

Средства
самообложения граждан

117 14030 10 
0000 150 170,0 170,0 100

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

200 00000 00 
0000 000 5147,2 5092,2 99

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

202 00000 00 
0000 000 5147,2 5092,2 99

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

202 10000 00 
0000 150 3700,7 3700,7 100,0

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности

202 16001 00 
0000 150 3700,7 3700,7 100,0

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджет­
ной обеспеченности

202 16001 10 
0000 150 3700,7 3700,7 100,0



Дотации бюджетам 
поселений на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов

202 01003 00 
0000 150 0 0

Дотации бюджетам 
поселений на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов

202 01003 10 
0000 150 0 0

Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муници­
пальных образований 
(межбюджетные 
субсидии)

202 02000 00 
0000 150 0 0

Субсидии бюджетам на 
бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ­
ственной собствен- 
ности(объекты 
кап. стрительства 
собственности муници­
пальных образований)

202 02077 00 
0000 150 0 0

Субсидии бюджетам 
поселений на бюджет­
ные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства собст­
венности муниципаль­
ных образований

202 02077 10 
0000 150 0 0

Прочие субсидии 202 02999 00 
0000 150 0 0

Прочие субсидии 
бюджетам поселений

202 02999 10 
0000 150 0 0

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

202 03000 00 
0000 150 125,2 125,2 100,0

Субвенции бюджетам на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния

202 03003 00 
0000 150 0 0

Субвенции бюджетам 
поселений на государ­
ственную регистрацию 
актов гражданского 
состояния

202 03003 10 
0000 150 0 0

Субвенции бюджетам 
на осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты

202 35118 10 
0000 150 125,2 125,2 100,0



Субвенции бюджетам 
поселений на осуществ­
ление первичного воин­
ского учета на террито­
риях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

202 35118 10 
0000 150 125,2 125,2 100,0

Иные межбюджетные 
трансферты

202 04000 00 
0000 150 1321,3 1266,3 96

Межбюджетные транс­
ферты, передаваемые 
бюджетам для компен­
сации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, 
принятых органами 
власти другого уровня

202 45160 00 
0000 150 1321,3 1266,3 96

Межбюджетные транс­
ферты, передаваемые 
бюджетам поселений 
для компенсации допол­
нительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня

202 45160 10 
0000 150 1321,3 1266,3 96

Доходы бюджета - 
ИТОГО

850 00000 00 
0000 000 6237,2 6274,2 101

I



Приложение 2 к Решению Совета Коморгузинекого 
сельского поселения № 89 от 20.03.2024 г..

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА КОМОРГУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2023 ГОД
______________ ______ (тыс, рублей)_______ ________ _̂____

Код бюджетной 
классификации

Наименование
показателя

админ
истрат

ора
поступ
лений

доходов бюджета

План

Кассовое
исполнен

ие

%
исполне

ния

Финансово-бюджетная 
палата Атнинского 

муниципального 
района

995

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА 995 108 00000 00 

0000 000 0 0

Г осударственная 
пошлина за соверше­
ние нотариальных 
действий должност­
ными лицами орга-нов 
местного самоуп­
равления, уполномо­
ченными в соответ­
ствии с законода­
тельными актами Ро­
ссийской Федерации на 
совершение нота­
риальных действий

995 108 04020 01 
0000 110 0 0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 995 200 00000 00 

0000 000 5147,2 5092,2 99

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

995 202 10000 00 
0000 150 5147,2 5092,2 99

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджет­
ной обеспеченности

995 202 16001 10 
0000 150 5147,2 5092,2 99

Дотации бюджетам 
поселений на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов

995 202 01003 10 
0000 150 0 0



Субсидии бюджетам 
поселений на бюджет­
ные инвестиции в объ­
екты капстроительства в 
собствености муници­
пальных образований

995 202 02077 10 
0000 150 0 0

Прочие субсидии 
бюджетам поселений 995 202 02999 10 

0000 150 0 0

Субвенции бюджетам 
поселений на государ­
ственную регистрацию 
актов гражданского 
состояния

995 202 03003 10 
0000 150 0 0

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первич­
ного воинского учета на 
территориях, где отсут­
ствуют военные коми­
ссариаты

995 202 35118 10 
0000 150 125,2 125,2 100

Иные межбюджетные 
трансферты 995 202 04000 00 

0000 150 1321,3 1266,3 96

Межбюджетные транс­
ферты, передаваемые 
бюджетам поселений 
для компенсации допол­
нительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых ор­
ганами власти другого 
уровня

995 202 45160 10 
0000 150 1321,3 1266,3 96

Палата
имущественных и 

земельных отношений
097

ДОХОДЫ от
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

097 111 00000 00 
0000 000 0 0

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды

097 111 05013 10 
0000 120 0 0



указанных земельных 
участков

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУХ (РАБОТ) и 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

097 113 00000 00 
0000 000 0 0

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства

097 113 02990 00 
0000 130 .0 0

ШТРАФЫ, САНКЦИЙ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

116 00000 00 
0000 000 0 0

ПРОЧИЕ
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

097 117 00000 00 
0000 000 170,0 170,0 100

Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
поселений

097 117 14030 10 
0000 150 170,0 170,0 100

Управление 
Федеральной 
налоговой службы по 
Республике Татарстан 
(Межрайонная 
инспекция 
Федеральной 
налоговой службы 
России №10 по 
Республике Татарстан)

182

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 182 101 00000 00 

0000 000 330,0 308,4 93

Налог на доходы 
физических лиц 182 101 02000 01 

0000 110 330,0 308,4 93

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 
1 статьи 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации

182 101 02010 01 
0000 110 308,4



Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 
1 статьи 224 Налогового 
кодекса РФ, за 
исключением доходов, 
полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей,нота 
риусов

182 101 02030 01 
0000 110 308,4

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 
со статьей 228 
Налогового кодекса РФ

182 101 02030 01 
0000 110

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 105 00000 00 

0000 000
Единый
сельскохозяйственный
налог

182 105 03000 01 
0000 110

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 182 106 00000 00 

0000 000 590,0 725,2 123

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений

182 106 01030 10 
0000 110 80,0 77,5 100

Земельный налог 182 106 06000 00 
0000 110 510,0 647,7 110

Земельный налог с 
организации, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах поселений

182 106 06033 10 
0000 110 375,0 497,1 113

«



Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах поселений

182 106 06043 10 
0000 110 135,0 150,6 106

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ
ПЛАТЕЖАМ

182 109 00000 00 
0000 000 0 0

Налоги на имущество 182 109 04000 00 
0000 110 0 0

Земельный налог (по 
обязательствам, 
возникшим до 1 января 
2006 года), 
мобилизуемый на 
территориях поселений

182 109 04050 10 
0000 110 0

ИТОГО 6237,2 6274,2 101



Приложение 3 к Решению Совета Коморгузинского 
сельского поселения № 89 от 20.03.2024 г.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КОМОРГУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2023 ГОД
__________________________  (тыс, рублей)_____________i i ________

Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР План

Кассовое
исполнен

ие
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 807 01 2392,9 2392,9

Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования

807 01 02 915,2 915,2

Глава муниципального 
района 807 01 02 9900002030 915,2 915,2

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

807 01 02 9900002030 100 915,2 915,2

Функционирование высших 
исполнительных органов 
государственной власти

807 01 04 737,5 737,5

Центральный аппарат 807 01 04 9900002040 737,5 737,5
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

807 01 04 9900002040 100 581,7 581,7

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

807 01 04 9900002040 200 155,8 155,8

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 807 01 07 9900002010 850 11,5 11,5

Другие
общегосударственные
вопросы

807 01 13 728,7 728,7

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния

807 01 13 9900015930 0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

807 01 13 9900015930 200 0

Выполнение других 
обязательств государства 807 01 13 9900920300 0

Уплата налога на 
имущества 807 01 13 9900002950 0

Выполнение функции 
бюджетными учреждениями 807 01 13 9900002950 851 0

Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений

807 01 13 9900029900



Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 807 01 13 9900029900 100 648,5 648,5

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 807 01 13 9900029900 200 79,2 79,2

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 807 01 13 9900092030 350 0 0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 807 01 13 9900029900 800 1,0 1,0

Национальная оборона 807 02 03 125,2 125,2
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 807 02 03 9900051180 125,2 125,2

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

807 02 03 9900051180 100 115,7 115,7

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

807 02 03 9900051180 200 9,5 9,5

Прочие 807 03 10 9900007440 200 36,5 36,5

Дорога 807 04 277,4 277,4

Дорожное хозяйство 807 04 09 9900078020 180,8 180,8

Другие вопросы в области 
национальной экономики 807 04 12 200 96,6 96,6

Жилищно - коммунальное 
хозяйство 807 05 1025,2 936,5

Благоустройство 807 05 03 1025,2 936,5

Уличное освещение 807 05 03 9900078010 280,5 280,5
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

807 05 03 9900078010 200 280,5 280,5

Кладбище 807 05 03 9900078040 307,5 292,5

Кладбище 807 05 03 9900078040 200 307,5 292,5

Прочие мероприятия по 
благоустройству 807 05 03 9900078050 227,7 154,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

807 05 03 9900078050 200 227,7 154,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству 807 05 03 9900078070 209,5 209,5

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

807 05 03 9900078070 200 209,5 209,5



КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

807 08 2603,3 2598,0

Культура 807 08 01 1055,6 1050,3
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 807 08 01 0840144091 200 474,8 469,4

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 807 08 01 0860110990 200 84,0 84,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 807 08 01 0840144091 800 496,8 496,8

Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

807 08 01 9900025600 540 1547,7 1547,7

Прочие расходы 807 14 03 9900025151

Прочие расходы 807 14 03 9900025151 540

Противоэпидемические
мероприятия(ЦГСЭН) 807 09 07 4810100 012

Страховые взносы 
прошлых лет в 
пенмионный фонд

807 01 03 0020400 500

Предупреждение и 
ликвидация
черезвычайных ситуаций

807 03 09 2180100 014

ИТОГО 6460,6 6366,5

I



Приложение 3 к Решению Совета Коморгузинского 
сельского поселения № 89 от 20.03.2024 г.

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА КОМОРГУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ЗА 2023 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование Рз ПР План
Кассовое

исполнение
%

исполнения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 2392,9 2392,9 100,0

Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального образования

01 02 915,2 915,2 100,0

Функционирование высших 
исполнительных органов 
государственной власти

01 04 737,5 737,5 100,0

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07 11,5 11,5 100,0

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 728,7 728,7 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 125,2 125,2 100,0
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 125,2 125,2 100,0

Дорожное хозяйство 04 09 180,8 180,8 100
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 96,6 96,6 100

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 1025,3 936,5 91

Уличное освещение 05 03 280,5 280,5 100,0
Кладбище 05 03 307,5 292,5 95
Благоустройство 05 03 227,8 154,0 68
Парк 05 03 209,5 209,5 100
ОБРАЗОВАНИЕ 07 0 0 0
Профессиональная 
подготовка,предподготовка и 
повышение квалификации

07 05 0 0 0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 2603,3 2598,0 98

Культура 08 01 2603,3 2597,9 98
Прочие 03 10 36,5 36,5 100

ИТОГО 6460,6 6366,5 96


